
 

UCHWAŁA NR LXVIII/621/2023 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 

w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 3, art.36 

pkt 2 lit.i, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 ze zm.), Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 

w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby kierowanej do ośrodka wsparcia przyjmuje się 

dochód tej osoby lub rodziny, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny. Gmina Kostrzyn pokrywa część kosztów stanowiących 

różnicę między średnim miesięcznym kosztem utrzymania w ośrodku wsparcia, a opłatą uiszczaną przez osobę 

skierowaną do tego ośrodka. 

3. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej osoby przebywające w ośrodkach wsparcia, z wyłączeniem osób 

bezdomnych przebywających w schronisku dla bezdomnych albo schronisku dla bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

§ 3. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia stosuje się poniższe tabele:  

Tabela I. Zasady odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, z wyłączeniem pobytu w schronisku dla 

bezdomnych albo w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie w odniesieniu do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 

2 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia wyrażona w % liczona procentowo od 

ustalonego pełnego kosztu pobytu 

powyżej 100% do 150%  od 1% do 10%  

powyżej 150% do 200%  powyżej 10% do 20%  

powyżej 200% do 250%  powyżej 20% do 30%  

powyżej 250% do 300%  powyżej 30% do 40%  

powyżej 300% do 350% powyżej 40% do 50%  

powyżej 350% do 400% powyżej 50% do 60% 

powyżej 400% do 450% powyżej 60% do 70% 

powyżej 450% do 500% powyżej 70% do 80% 

powyżej 500% do 550% powyżej 80% do 90% 

powyżej 550% powyżej 90% do 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 9658



Tabela II.Zasady odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Lp. Dochód osoby bezdomnej 

wyrażony w % w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o 

pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej 

odpłatność osoby bezdomnej 

wyrażony w % w odniesieniu 

do miesięcznego kosztu pobytu 

w schronisku 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności osoby bezdomnej 

wyrażony w % w odniesieniu do 

miesięcznego kosztu pobytu w 

schronisku z usługami 

opiekuńczymi 

1. do 100% do 20% ( jednak nie więcej niż 

30% dochodu osoby samotnie 

gospodarujące lub dochodu na 

osobę w rodzinie) 

do 20% (jednak nie więcej niż 

50% dochodu osoby samotnie 

gospodarujące lub dochodu na 

osobę w rodzinie) 

2. Powyżej 100% do 130% od 1% do 20% od 1% do 20% 

3. Powyżej 130% do 160% powyżej 20% do 30% powyżej 20% do 30% 

4. Powyżej 160% do 190% powyżej 30% do 50% powyżej 30% do 50% 

5. Powyżej 190% do 220% powyżej 50% do 70% powyżej 50% do 70% 

6. Powyżej 220% do 250% powyżej 70% do 90% powyżej 70% do 90% 

7. Powyżej 250% powyżej 90% do 100% powyżej 90% do 100% 

§ 4. 1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 

opłatę nalicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

3. W przypadku braku współpracy osoby lub rodziny kierowanej do ośrodka wsparcia poprzez 

niedostarczenie pracownikowi socjalnemu dokumentów niezbędnych do ustalenia wysokości odpłatności za 

pobyt, odpłatność może zostać ustalona w wysokości pełnego kosztu pobytu. 

§ 5. 1. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXVI/220/2020 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych  

i w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi. 

2) Uchwała Nr XXXVI/320/2021 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXVI/220/2020 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych  

i w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

(-) Grzegorz Banaszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9658


		2023-11-07T11:05:24+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




